
 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 

 
Deliberazione n° 26    Adunanza del 14/10/2019  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO: ACQUISIZIONE PER CESSIONE VOLONTARIA: INDIR IZZI -   
 
 
L'anno duemiladiciannove, addì  quattordici del mese di Ottobre  alle ore 11:00, presso la sala 
consiliare, previa l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti dalla Legge e dallo Statuto, 
sono stati convocati a seduta per oggi gli assessori. 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 
ZANINI ANGIOLINO Sindaco NO 
FEDERICI MATTIA Vice Sindaco e Assessore SI 

PEDRACINI PAOLINA Assessore SI 
 

PRESENTI: 2                    ASSENTI: 1  
 
Partecipa  all’adunanza il Segretario dell’Unione Sig.ra Il Segretario Comunale Caporale 
Dott.ssa Mariateresa  la quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Accertata la validità dell’adunanza il Sig. FEDERICI MATTIA  in qualità di VICE-SINDACO ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 

OGGETTO: ACQUISIZIONE PER CESSIONE VOLONTARIA: INDI RIZZI -   
 

LA GIUNTA COMUNALE  
  

Premesso che la sig.ra M.G ha chiesto all’amministrazione comunale di Scandolara Ripa d’Oglio 
con nota del 18 maggio 2019, l’accorpamento al demanio stradale comunale di porzioni di terreno 
distinte: 

- al catasto terreni: al Foglio 4 part.139 classe REL ACQ ES,  
- al catasto fabbricati: al foglio 6 part. 802 categoria AREA URBANA F1; 

Ricordato che le predette aree, sebbene siano state oggetto di esproprio da parte del Comune di 
Scandolara Ripa d’Oglio nell’anno 1994, risultano ancora intestati a Migliorati Natale/Ruggeri 
Anna Maria; 
 
Ritenuto di accogliere la richiesta della sig. M.G al fine di addivenire in breve tempo al riordino 
catastale che consentirà alla richiedente di ottenere la corretta intestazione per finalità fiscali; 
 
Valutata la necessità di dare incarico ai responsabili dei servizi, ciascuno, per quanto di propria 
competenza, di adoperarsi per portare a compimento il riordino catastale delle aree sopra indicate 
anche incaricando un notaio per la stipula del contratto di cessione gratuita; 
 
Visto il Decreto legislativo n. 267/2000 e smi, 
 
Visto lo Statuto comunale vigente; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge. 
 

DELIBERA 
 

1. Di procedere all’acquisizione gratuita dalla sig.ra M.G delle aree individuate: 
- al catasto terreni: al Foglio 4 part.139 classe REL ACQ ES,  
- al catasto fabbricati: al foglio 6 part. 802 categoria AREA URBANA F1; 

             al fine di procedere al riordino catastale ed ottenere la corretta intestazione dei mappali. 
 

2. Di dare incarico ai responsabili tecnico amministrativo e finanziario di procedere , ciascuno 
per propria competenza a dare attuazione al presente atto. 
 

3. di trasmettere, per quanto di competenza, il presente atto ai responsabili interessati. 

Successivamente 
LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi 
 

DELIBERA 

 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 

Il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4 comma del Decreto Lgs. N. 
267/2000 e succ modifiche ed integrazioni. 

 
  



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto:  
 
 

Il Vice Sindaco  
F.to Mattia Federici  

Il Segretario dell’Unione  
F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
La su estesa deliberazione: 
X  ai sensi dell'art. 124, comma 1 ', D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on line 
per 15 giorni consecutivi 
 
Scandolara Ripa D’Oglio,  23.10.2019      
 Il Segretario Comunale  
 F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs 267/00: 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
X      è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 D.Lgs 267/0 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 14.10.2019     Il Segretario Comunale   

Caporale Dott.ssa Mariateresa   
 
 

Copia conforme all'originale, 
in carta libera per uso 
amministrativo   

  

Scandolara Ripa d'Oglio,      Il Segretario Comunale     
 23/10/2019      Caporale Dott.ssa Mariateresa     

 
  
 


